

Aanbesteding: Food & Non-Food
Aanbestedende Dienst: Stichting Design Academy Eindhoven
Referentie: DAE_HOR2402_RJ

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 ISO 9001 certificaat

Vraag:

Een van de geschiktheidseisen (blz. 12 van de Aanbestedingsleidraad) is dat de inschrijver dient te beschikken over een officieel erkend kwaliteitszorgsysteem ISO 9001 of gelijkwaardig. Volstaat ISO 22000:2018 certificaat ook?

Antwoord:

Ja dit certificaat volstaat ook.

Percelen: P1 Food & Non Food
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 art. 10.2 van uw inkoopvoorwaarden

Vraag:

Conform art. 10.2 van uw inkoopvoorwaarden is de leverancier zonder ingebrekestelling in verzuim nadat de fatale termijnen of termijnen voor de uitvoering van de desbetreffende prestatie, zoals vermeld in de overeenkomst zijn verstreken en de desbetreffende prestaties niet of niet volledig zijn uitgevoerd. Volgens de wet treedt het verzuim slechts in wanneer de schuldenaar in gebreke wordt gesteld bij een schriftelijke aanmaning waarbij hem een redelijke termijn voor nakoming wordt gesteld, maar nakoming binnen die termijn uitblijft. We vragen u om dit artikel aan te passen en een geldige ingebrekestelling toepast bij niet/ niet tijdige /onvolledige nakoming door leverancier. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

akkoord

Percelen: P1 Food & Non Food
Beantwoord op: 6 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

art. 17 van uw inkoopvoorwaarden

Vraag:

Op grond van art. 17 van uw inkoopvoorwaarden zijn de prijzen vast voor de hele looptijd van de raamovereenkomst. Gezien de huidige marktomstandigheden met bijbehorende prijsstijgingen vinden we dit een te lange periode om de prijzen vast te zetten en kunnen we hier niet mee akkoord gaan. We vragen u om ons de mogelijkheid te geven om in gezamenlijk overleg 4x per kalenderjaar de prijzen te indexeren, voor het eerst vanaf 1 oktober 2024 conform CBS-prijsindexcijfer 'Consumentenprijzen; bijdrage en impact, CPI 2015=100 en o.b.v. gewijzigde inkoopprijzen / marktomstandigheden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen:

P1 Food & Non Food

Beantwoord op:

1 mrt. 2024

Label:

Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Garantie

Vraag:

Kunt u ermee instemmen dat de garantiebepaling van 365 dagen (artikel 22.9 van de FSR inkoopvoorwaarden) voor levensmiddelen beperkt is tot de op de verpakking vermelde, uiterlijke houdbaarheids- of gebruiksdatum?

Antwoord:

akkoord

Percelen:

P1 Food & Non Food

Beantwoord op:

1 mrt. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Verpakkingen

Vraag:

Uit oogpunt van hygiëne nemen wij alleen (statiegeld) emballage retour, zijnde rolcontainers, fusten, kratten en flessen. Door Opdrachtgever gebruikte verpakkingsmaterialen (lege dozen, plastic etc.) nemen wij niet retour. Kunt u hiermee instemmen in afwijking op artikel 22.6 van de FSR

inkoopvoorwaarden?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Food & Non Food

Beantwoord op: 1 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Overmacht

Vraag:

Kunt u instemmen met de navolgende definitie van overmacht binnen onderhavige opdracht? Tot overmacht aan de zijde van Opdrachtnemer behoort elke situatie waarin Opdrachtnemer zijn verplichtingen niet kan nakomen en die door Opdrachtnemer niet voorzien, voorkomen en (tijdig) opgelost kon worden. Hiertoe behoren onder meer (doch niet uitsluitend) onaangekondigde stakingen en wegblokkades, onvoorziene, extreme weers- en verkeerssituaties en productie- en leveringsproblemen van toeleveranciers (met name dagvers) die hun producten kort voor het transport naar DAE aan Opdrachtnemer leveren. Dit in afwijking / ter aanvulling op artikel 11.2 van de FSR inkoopvoorwaarden.

Antwoord:

Hiermee kunnen wij instemmen.

Percelen: P1 Food & Non Food

Beantwoord op: 1 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Fatale termijnen

Vraag:

Bij een dagelijkse bevoorrading binnen een kort tijdvenster is het zeer aannemelijk dat externe factoren er incidenteel voor zorgen dat een levering te laat arriveert. Het direct van rechtswege in verzuim zijn van Opdrachtnemer, zelfs bij een enkele overschrijding, is billijk noch werkbaar. Kunt er daarom mee instemmen dat Opdrachtnemer bij herhaaldelijke overschrijding van de levertermijn eerst schriftelijk ingebreke wordt gesteld en een redelijke termijn voor herstel aangeboden krijgt bij uitblijven waarvan Opdrachtnemer alsnog in verzuim is? Dit in afwijking op artikel 10.1 van de FSR inkoopvoorwaarden.

Antwoord:

akkoord

Percelen: P1 Food & Non Food**Beantwoord op:** 6 mrt. 2024**Label:** Contract**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Intellectueel eigendom

Vraag:

Er is bij onderhavige opdracht geen sprake van enige overdracht van intellectueel eigendom. Kunt u daarom instemmen met het als niet van toepassing zijnde verklaren van artikel 9 van de FSR inkoopvoorwaarden in artikel 6.2 van de raamovereenkomst?

Antwoord:

akkoord

Percelen: P1 Food & Non Food**Beantwoord op:** 6 mrt. 2024**Label:** Contract**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Marktconforme prijzen

Vraag:

Op welke wijze wordt de marktconformiteit door DAE getoetst? Wordt de marktconformiteit van Opdrachtnemer beoordeeld door de gefactureerde (bruto)prijzen te vergelijken met andere leveranciers of worden de nettoprijzen - zijnde de factuurprijzen minus de bonuskorting - vergeleken met de prijzen van andere aanbieders?

Antwoord:

Beide componenten worden meegenomen

Percelen: P1 Food & Non Food**Beantwoord op:** 6 mrt. 2024**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Korting bij omzet > € 150.000

Vraag:

De korting bij een omzet van € 150.000 of meer wordt niet meegenomen in de beoordeling. Is die constatering juist?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Food & Non Food

Beantwoord op: 6 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Kortingen op prijzenblad

Vraag:

De kortingen zoals deze ingevuld worden in de cellen C11:C16 lijken niet juist te worden overgenomen in de cellen D20:D23. Is deze constatering juist en zo ja, kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Deze constatering is niet juist, cellen D20:D23 betreffen historie. Staffeldkorting betreft toekomstige situatie.

Percelen: P1 Food & Non Food

Beantwoord op: 6 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Spoedorders

Vraag:

Kunt u aangeven hoe vaak (schatting o.b.v. historie) gebruik gemaakt zal worden van de mogelijkheid tot spoedleveringen?

Antwoord:

10 keer per kalenderjaar

Percelen: P1 Food & Non Food

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestellen per gewenste hoeveelheid

Vraag:

Inschrijver heeft een breed assortiment (dagverse) producten in verschillende verpakkingen waarmee zowel grootverbruikers als kleinere keukens en uit de voeten kunnen. Daartoe behoren ook veel artikelen die per stuk besteld kunnen worden. Onze producten kunnen echter niet in elke gewenste hoeveelheid worden afgewogen en verpakt. Wij verzoeken u dan ook deze eis te wijzigen naar 'Producten zoals verse vis, vers vlees, verse groenten en fruit, kunnen ook in kleinere verpakkingen (1kg of kleiner) of per stuk besteld worden'. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Percelen: P1 Food & Non Food

Beantwoord op: 6 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Naleveringen

Vraag:

Wij trachten naleveringen uiteraard zo veel mogelijk te voorkomen, niet louter uit kostenoverwegingen, maar ook gezien de relatief hoge milieubelasting ervan. Kunt u er daarom mee instemmen dat naleveringen als gevolg van een afwijking in de levering alleen plaats dienen te vinden als de besteller van DAE de noodzaak ervan expliciet aangeeft?

Antwoord:

Hierover is overleg mogelijk als de voorwaarden duidelijk zijn als wat is het standaarduitgangspunt, wanneer dient expliciet aangegeven te worden, etc.

Percelen: P1 Food & Non Food

Beantwoord op: 6 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Spoedbestellingen en naleveringen

Vraag:

Spoedbestellingen dienen binnen 3 uur te worden geleverd. Voor naleveringen geldt echter dat deze binnen 2 uur uitgevoerd dienen te zijn. Kunt u instemmen met een periode van 3 uur voor zowel spoed- als naleveringen? Uitgangspunt daarbij is uiteraard om zo spoedig mogelijk na melding voor (na)levering te zorgen.

Antwoord:

Nee hier kunnen wij niet mee instemmen.

Percelen: P1 Food & Non Food
Beantwoord op: 6 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Levertijden

Vraag:

Een levervenster tussen 7.30 en 8.00 uur is zeer krap en laat geen ruimte voor flexibiliteit ten behoeve van een efficiënte en zo duurzaam mogelijke dienstverlening. Wij werken met levervensters van 3 uur waarbij we er uiteraard naar streven om op de gewenste tijd te leveren. Kunt u instemmen met een venstertijd van 6.30-9.30 met inachtneming van een gewenste levertijd van 7.30-8.00 uur?

Antwoord:

We kunnen hier mee instemmen met die toevoeging dat het venster eindigt om 09.00u

Percelen: P1 Food & Non Food
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Geen minimumorderbedragen

Vraag:

Om levering zowel bedrijfseconomisch als maatschappelijk te kunnen verantwoorden hanteren wij een gemiddelde dropwaarde (totaal van alle orders op één levermoment op één adres) van € 500. Incidentele kleinere drops zijn daarbij toegestaan. Partijen gaan met elkaar in overleg, wanneer het gemiddelde over een periode van 3 maanden niet wordt behaald. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Hier kunnen wij mee instemmen.

Percelen: P1 Food & Non Food
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Uitvoering